^a Quesnellus hoc loco addidit, *istum*, quod et ab aliis editis, et a nostris mss. abest, et sensu ipso postulante expungendum fuit. Melius cum ms. Veron., *illum* legi posset.

^b Sic restituumus ex nostris codd. et editis ante Quesnellum, apud quem, *colitur*.

^c Ita duo codd. S. Petri et duo Vat., ac Veron. *unam* cum Quesnello. Alii editi, *veri hominis in Christo ortæ nature*.

^d Editi ante Quesnellum, *pronuntiabatur*, ut in codd. collect. 3 et 4. Secuti sumus Quesnelli lectionem, quam mss. S. Petri et duo Vat. confirmant. Cod. Veron., *muniebatur*. Mox, *factum est pro gestu est*, in ms. Vat. collect. 5.

^e In tribus nostris codd. ac prima editione, *judicio*. Paulo post, *dicere pro disseri* in duobus mss. S. Petri. Ms. Veron., *discere*.

^f Prima editio et unus Vat., *signatum* ; alius Vat.,

D *significatum sibi puerum*.

^g Ita quatuor Vat. et Veron. unus cum Quesnello, et similiter serm. 32, c. 3. Alii editi, *nequaquam minima es*. Duo codd. S. Petri, *non eris minima*.

^h Prima editio, *regia tua*, cum ms. Veron.

ⁱ Prima editio cum ms. Veneto et codd. Vat. collect. 3, 4 et 5, *nec aliquo contuitu ejus, quod eum tam ordinate venerarentur*. Similiter cod. Veron., qui solum omittit *eum*. Editio Rainaudi pro quod habet quo. Cod. Casanat. collect. 2, *nec aliquod contuitu, quo tam ordinate venerarentur*. Quesnellus, licet nihil indicet, ex his variis lectionibus unam compegissee videtur, quam nullibi invenimus : *Nec aliquid contuitu ejus, quo eum tam ordinate venerarentur*. Lectionem duorum codd. S. Petri et ms. Casinen. collect. 1 exhibuimus. Paulo post, *signari sibi, pro sibi significari legitur* in prima editione.

fessio deberetur. Et hæc quidem, quantum ad illuminationem fidei pertinebat, potuerunt illis credita et intellecta sufficere, ut corporali intuitu non inquirerent quod plenissimo visu mentis inspexerant. Sed diligentia sagacis officii usque ad videndum puerum perseverans, futuri temporis populis et nostri sæculi hominibus serviebat : ut sicut omnibus a nobis profuit, quod post resurrectionem Domini vestigia vulnerum in carne ejus Thomæ apostoli **125** exploravit manus; ita ad nostram utilitatem proficeret, quod b infantiam ipsius magorum probavit aspectus. Viderunt itaque magi, et adoraverunt puerum de tribu Juda, *de semine David secundum carnem* (Rom. 1, 3), *factum ex muliere, factum sub lege* (Galat. iv, 4), quam non solvere venerat, sed adimplere (Matth. v, 17). Viderunt et adoraverunt puerum, quantitate c parvulum, alienæ opis indigum, fandi impotem, et in nullo ab humanæ infantie generalitate dissimilem. Quia sicut fidelia erant testimonia, quæ in eo majestatem invisibilis Deitatis assererent, ita probatissimum esse d debebat Verbum carnem factum, et sempiternam illam essentiam Filii Dei, hominis veram suscepisse naturam : ne vel ineffabilium operum secutura miracula, vel suscipiendarum supplicia passionum, sacramentum fidei ex rerum diversitate turbarent; cum justificari omnino non possent, nisi qui Dominum Jesum et verum Deum et verum hominem credidissent.